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Wieloch-Varga Krystyna: Falu szélén
80 x 100 cm, olaj, vászon, 2015

Wieloch-Varga Krystyna jubileumi kiállítása szeptember 17-én (szerdán)
18 órakor nyílik a Pannóniában
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A közösségi kft első napjai, az aluljáró akadálymentesítése és a nyár összegzése 
Augusztus utolsó napjaiban már 

csendesebbé váltak hétköznapok. 
Képviselő-testületi ülést nem tartot-
tak ebben a hónapban, de a háttérben 
fontos munkák zajlanak. A Balaton-
almádit érintő lényegesebb ügyekről 
és a nyár összegzéséről beszélgettem 
Bercsényi Lászlóval, városunk polgár-
mesterével. 

- Tavasszal megalakult az új városi 
cég, a Balatonalmádi Közösségi Szol-
gáltató Nonprofit Kft. Mi történt eddig 
a szervezet életében? 

- A cég most rakja össze saját magát, 
első körben divízióvezetőket keres-
nek, felvettek egy titkárságvezetőt is. 
Hogy fizikailag hol lesz a cég helye, 
ez is kiderült már. Ennek kapcsán is-
mét lesznek változások a hivatali osz-
tályok elhelyezése kapcsán. A Város-
gondnokság visszaköltözik az eredeti 
helyére, a Szabolcs utcai telephelyre, 
a napelemekkel ellátott irodákba. Én 
magam egyébként nem is igazán értet-
tem a korábbi átköltöztetés értelmét... 
Az ő helyükre a Hatósági Osztály és 
az Adó Osztály bizonyos részei fog-
nak költözni. Ezt a változást azért kell 
meglépnünk, mert fontos, hogy azok 
az osztályok, melyeket gyakran ke-
resnek fel ügyfelek, akadálymentesen 
megközelíthetőek legyenek, és a moz-
gásukban korlátozottak is probléma 
nélkül el tudják intézni az ügyeiket. 
Az emeleten megüresedett irodákba 
pedig ősztől beköltöznek a kft dolgo-
zói, tehát a városi cég helye szintén a 
Városházán lesz. Most zajlik azoknak 
a kiválasztása, akik a fontosabb terü-
leteket irányítják, de ez az ügyvezető 
feladata, aki ezen dolgozik. Megkez-
dődtek a megbeszélések a Városgond-
nokság vezetőivel, arra koncentrálva, 
hogy január elsejétől a tevékenysége-
ket miként veszi át a cég. Ahogy már 
korábban is elmondtam, minden dol-
gozót, változatlan feltételekkel sze-
retnénk átvenni, hiszen fontos, hogy 
munkavállalóinkat semmilyen hátrány 
ne érje a városi cégbe való átállás kap-
csán. 

- A kft működése tehát 2026. január 
elsejétől válik ténylegesen szemmel 
láthatóvá? 

- Tulajdonképpen igen, bár addig is 
nagyon sok minden fog történni. A 
nyári rendezvénysorozatot már nagy-
részt a kft szervezte. Most zajlik an-
nak a metodikának a kialakítása, ami-
kor egy intézményt átstrukturálunk 
egy önkormányzati tulajdonú cégbe, 
ilyenkor vannak munkajogi kérdé-
sek, munka- és egyéb szerződések, 
határidők, ezek a feladatok nagyfokú 
odafigyelést és precizitást igényelnek, 
főként pl. az átadás-átvétel kapcsán. 
Előtte azonban még véglegessé válik 
az üzleti terv, hiszen a Városgondnok-
ság ezen terv alapján fog működni az 
elkövetkezendő években. Az egész át-
állással az volt a célunk, hogy a pél-
dául Városgondnokság jobban és ha-
tékonyabban működjön, de ez igaz a 
strandok üzemeltetésére is. 

- A kerékpárosok nagy örömére a 
vasúti aluljáró lépcsőire tolósín került 
ki, így biciklivel már akadálymentesen 
lehet megközelíteni a parkot, illetve 
az állomást. Ez egy első lépés a teljes 
akadálymentesítéshez? 

- Öntsünk most tiszta vizet a po-
hárba! Ennek az ügynek annyi az 
előzménye, hogy az önkormányzatot 
megkereste egy úr, hogy ingyen sze-
retné ezt a sínt a lépcsőkre kialakíta-
ni, viszont – ahogy azt már nagyon 
sokszor elmondtuk – az önkormány-
zatnak nincs itt hatásköre, hiszen az 
aluljáró a MÁV területe. Ezért az urat 
a felajánlással együtt átirányítottuk 
a MÁV-hoz. Gondolom, hogy az úr 
egyeztett velük, nekünk erről nincs 
további információnk. A kialakításnak 
mi is örülünk, bár mások szerint annyi 
technikai malőr történt csupán, hogy a 
síneket a faltól távolabb kellett volna 
elhelyezni. Ennek kapcsán térjünk át 
arra, hogy mi történik majd az aluljá-
róval és annak akadálymentesítésével. 
Nagyon régóta téma ez a városban. 
Bár a terület a MÁV-hoz tartozik, az 
önkormányzat nagyon sokszor próbált 
tenni az ügy érdekében. Úgy tudjuk, 
hogy az almádi vasútállomás felújí-
tása kapcsán a MÁV ebben az évben 
folytatja le a közbeszerzést, ide tarto-
zik az aluljáró akadálymentesítése is. 
Viszont nem lesz teljes a kép, mert a 

mi információink szerint a MÁV há-
rom liftet fog itt elhelyezni. Az egyiket 
a Szent Erzsébet liget felől, a másik 
kettőt pedig a két peron kijáratánál. 
A Városház térre felvezető lépcsőt 
viszont nem akadálymentesítik. Mi 
jeleztük, hogy oda is kérnénk liftet, 
tehát megpróbáltunk lépni a további 
akadálymentesítés ügyében, de azt a 
választ kaptuk, hogy ahhoz nem fog-
nak hozzányúlni, mert a Városház tér 
és a vasútállomás között közvetlen 
felszíni átjárást fognak biztosítani. Ez 
a MÁV hatásköre és a MÁV döntése, 
a jelzéseink és a kéréseink ellenére ők 
így döntöttek. Tehát a vasútállomás 
felújítása után a Városház tér felől a 
lépcső nem lesz akadálymentesítve, 
hanem közvetlen felszíni átjárást fog-
nak biztosítani.  Jelenleg tehát a köz-
beszerzés zajlik, a kivitelezés a nyer-
tes pályázó kiválasztása után kezdődik 
majd meg, vagyis a munka várhatóan 
a jövő évben indul majd el. Ha nem is 
olyan megoldás valósul meg az aluljá-
ró ügyében, amit mi, balatonalmádiak 
szerettünk volna, de a tulajdonos, a 
MÁV valamilyen szinten végre előre 
lép ebben az ügyben. 

- Persze, ennek örülünk, de az furcsa, 
hogy a tulajdonos egy ekkora hordere-
jű ügyben nem kéri ki a város vélemé-
nyét… 

- A városnak ebben az esetben sincs 
véleményezési joga, ez a MÁV saját 
tulajdona… Ez nagyon hasonlít egy 
másik ügyhöz. Nem kérdezték meg 
a várost abban a tekintetben sem, 
hogy az elkövetkező 10 év fejleszté-
si terveibe mi kerül be, mi érinti Ba-
latonalmádit. A közösségi médiában 
is lehetett már erről olvasni, hiszen 
a központi anyagban szerepelnek pl. 
a két iskola bővítésével kapcsolatos 
tervek, valamint egy kikötőfejlesztés, 
több milliárd forint értékben. Ezekben 
az ügyekben sem kérdezte meg senki 
a várost. Az iskolák esetében indokolt 
ez a fejlesztési elképzelés, de a többi-
nél azért vannak kétségeim… Egy va-
lami azért nagyon fontos: ilyen eset-
ben, ha van bármilyen kormányzati 
fejlesztési szándék egy várossal kap-
csolatban, nem ártana megkérdezni 
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A tartalomból …
Büszkeség, ami 
összeköt bennünket 	 5. oldal
Zenei örökségünk nyomában	 8. oldal
Balatonalmádi értékei 
egy kiadványban	 13. oldal
Programajánlók és hirdetések

és egyeztetni az adott településsel, 
hogy valóban erre van-e szükségük 
vagy a fejlesztések sorát kezdhetnénk 
pl. a közművek felújításával, mert azt 
hiszem, hogy már mindenki megunta 
a sok csőtörést… Sajnos, a 10 éves 
fejlesztési tervvel kapcsolatban sem-
milyen kommunikáció nem volt, senki 
nem kérdezett meg bennünket, még 
a térség országgyűlési képviselője 
sem… Így születnek a döntések, és ez 
nem éppen a legjobb…

- A Tourinform iroda valóban elköl-
tözik a Városház térről? 

- A Tourinform iroda jelenleg olyan 
helyen van, a Pannónia földszintjén, 
mely területet – véleményünk szerint 
– a korábbinál sokkal jobban tudnánk 
hasznosítani, pl. vendéglátóipari cé-
lokra, kerthelyiséggel, ezért erre az 
ingatlanrészre a későbbiekben pályá-
zatot fogunk majd kiírni. Ez pedig azt 
jelenti, hogy szintén központi helyre, 
de A-ból B-be szeretnénk elköltöztet-
ni a Tourinform irodát, ráadásul erre 
most van pályázati lehetőség, így – ha 
nyerünk – ez a költség nem a város 
kasszáját terheli majd. Bízunk benne 
tehát, hogy meg fogjuk majd kapni az 
új Tourinform iroda kialakításához a 
100%-os vissza nem térítendő támo-
gatást. 

- Hol lesz az új hely? 
- A tervek szerint Baross Gábor ut-

cában, a régi OTP-s ingatlanból levá-
lasztunk egy részt, ezt felújítjuk és itt 
kerül majd kialakításra az új Tourin-
form iroda. Ez szintén központi hely-
szín, főleg azért, mert Városház téri 
parkoló lezárása után a következő lé-
pés az lesz, hogy végre valóban sétáló-
utcává alakítsuk a Baross Gábor utcát. 
A Tourinform iroda jelenleg is és a jö-
vőben is szezonálisan fog működni, a 
nyitvatartás rendje tehát nem változik.

- Kár, hogy az iroda csak szezonáli-
san van nyitva… 

- Minden csak pénz kérdése egyéb-
ként… Persze ez most a jelen felál-
lás, de a jövőben bármi megtörténhet, 
főleg akkor, ha az önkormányzatok 
kapnának valamit vissza abból a sok 
elvont pénzeszközből, amit egyébként 
évek óta realizál a kormányzat, úgy 
nyilván nagyobb mozgásterünk lenne. 
Magánemberként én is azt gondolom, 

hogy egy üdülővárosban célszerűbb 
lenne az idegenforgalmi információs 
irodát egész évben nyitva tartani, de 
városvezetőként jelenleg nem tudok 
mást tenni, mint hogy fenntartjuk a 
szezonális működtetést. 

- Augusztus végén, szeptember elején 
időszerű egy gyors leltárt venni az el-
múlt szezonról. Milyen volt az idei nyár 
Balatonalmádiban, pezsgett-e annyira 
az élet a városban, mint amennyire a 
polgármester tervezte?  

- Ezt én így terveztem, de az időjárást 
nem tudtam tervezni! Júliusban rossz 
idő volt, és a strandjainkon jóval ke-
vesebben voltak, de nemcsak nálunk, 
hanem a környező településeken is. 
Sajnos ez okozott bevételkiesést, de 
összességében megvalósult az elkép-
zelésem. Öröm volt látni azt, hogy a 
lakosság örült annak, ahogy lezajlott 
az idei nyár. Nagyon sokan mondták, 
hogy végre valami történt, a borfesz-
tivált 6 év után újra sikerült megszer-
vezni, majdnem minden este teltház 
volt, az emberek nagyon jól érezték 
magukat. Meg kell, hogy mondjam, 
én egy kicsit szkeptikus voltam, mert 
ennyi év után újraindítani egy prog-
ramot… ez nagyon nehéz feladat, 
hiszen az elején mindig kevesebben 
vannak. Nyilván kell még egy-két 
év, hogy azt a hatalmas tömeget vis�-
szahozzuk, ami régen itt volt, de így 
sem voltak kevesen. Azt lehetett látni, 
hogy az emberek ezt várták, szeretik 
az ilyen típusú rendezvényeket, erre 
a programra igenis szükség van, füg-
getlenül attól, hogy kinek milyen a 
zenei ízlése. Az a fontos, hogy ki tud-
junk szolgálni minden ízlést, ki tudjuk 
szolgálni azt a lakossági igényt, amely 
ezen a területen megfogalmazódik. 
Azt gondolom, hogy ez sikerült!  
Balatonalmádit nem csak a borfeszti-
vál miatt, de nyári programdömping 
miatt is vissza tudtuk rakni arra a tér-
képre, ami a városunkat úgy mutatja 

be, hogy egy nyüzsgő, élettel teli Ba-
laton-parti üdülőhely. Nekünk erre 
van szükségünk ahhoz, hogy a kö-
vetkező években visszatérjenek a 
turisták, és minél több időt töltsenek 
el nálunk, Balatonalmádiban! Nyil-
ván sokak számára ez egy 180 fokos 
fordulatot jelentett az elmúlt évekhez 
képest. Sok és változatos programot 
szerveztünk, mindenki megtalálhatta 
a saját ízlésének megfelelőt. Voltak 
olyan események, melyek nem nyer-
ték el mindenkinek a tetszését, de nem 
is kell, hogy ez így legyen. Az a fon-
tos, hogy a többség jól érezze magát, 
és ez így történt ezen a nyáron, nem 
csak az ide látogatók, hanem az itt la-
kók is élvezték a programokat. 

JVE

Bercsényi László polgármester 
fogadóórája

2025. szeptember 17. szerda,  
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MEGHÍVÓ
Balatonalmádi Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 
2025. október 7-én, kedden 17 órai kezdettel 

KÖZMEGHALLGATÁST tart a 
Pannónia Művelődési Központ és Könyvtár 

nagytermében, (Városház tér 4.) amelyre minden 
érdeklődő állampolgárt tisztelettel vár.

Napirend: Tájékoztató a 2025. évi tevékenységről
Előterjesztő: Bercsényi László polgármester
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Kitüntetések átadása a nemzeti ünnepen
Vörösberényi Fábián József Kert-
barát Kör – Pro Urbe Érdemérem

Berényben élő idősödő gazdák egy 
csoportja 1963-ban jelezte a kultúr-
ház vezetőjének, hogy szeretnének 
találkozni, előadásokat meghallgatni, 
szakmai tapasztalatcserét folytatni. 
Dalányi tanár úr örömmel fogadta a 
kezdeményezést. A rendszeres prog-
ramok jó híre elterjedt 
a faluban, egyre nőtt 
a létszám.1965. októ-
berében úgy döntöt-
tek, hogy Vörösberényi 
Kertbarátkör néven hiva-
talosan is megalakulnak, 
első elnöküknek Dalányi 
Józsefet választották, és 
felvették Fábián József, 
korábbi esperes nevét. 
Veszprém megyében a 
vörösberényi volt az leg-
első kertbarát csoport. 
Fontos számukra a ha-
gyományok tisztelete. 
Évről évre újra és újra 
megtartják a Vince-napi 
rügymustrát, a borver-
senyt, a majálist, a szüre-
ti felvonulást, Márton napot és a Kata-
lin bált, szakmai kiránduláson vesznek 
részt, mert úgy hiszik, hogy ezek a 
rendezvények nemcsak szórakozást 
nyújtanak, hanem megerősítik közös-
ségüket, összetartozásukat. A hat év-
tized alatt kapcsolatokat építettek más 
kertbarátkörökkel is, országszerte. Ba-
latonalmádin túl Zánka, Berhida, Za-
laegerszeg, Gödöllő, Pomáz, Földes, 
Tuzsér. Ezek az élő kapcsolatok nem-
csak szakmai tapasztalatcserére adnak 
lehetőséget, hanem barátságokat is 
szőnek. Az utóbbi években a közössé-
gi élmény még inkább előtérbe került. 
Egyre fontosabb lett egymás támoga-
tása, a magány oldása, a jó hangulat. 
Mert kertet művelni egyedül is lehet, 
de igazi örömöt a kert akkor ad, ha 
meg is oszthatjuk egymással.

Demel Eszter - Pro Urbe Érdemérem

Demel Eszter a magyar zenepedagó-
gia kiemelkedő alakja, Artisjus-díjas 
és Gizella-díjas művész, a Kokas- 

zenepedagógia jeles képviselője, akk-
reditált Kokas-oktató, a Balatonalmádi 
Város Vegyeskarának, jelenleg pedig 
a Harmónia Énekesegyüttes karnagya. 

A Liszt Ferenc Zeneművészeti Fő-
iskolán végzett szolfézs-ének szakon, 
majd a Zeneakadémia posztgraduális 
képzésén egyetemi karvezetői diplo-
mát kapott. Budapesten a Nádasdy 

Kálmán Művészeti Iskola tanáraként 
1979-1990-ig szolfézstanárként és 
vonószenekari vezetőként dolgozott. 
Az Egyesült Államokban, New York 
államban kottaolvasást, furulyát, he-
gedűt és csellót oktatott, Dániában 
pedig a Kodály-módszert tanította a 
dán pedagógusoknak. A Carl Rogers 
kongresszusokon rendszeres előadó-
ja a Kokas-pedagógiának, melyet 
Ausztriában az EPTA kongresszuson 
is bemutatott. Oktatott a Snétberger 
Zenei Tehetség Központban is. 1990-
től a veszprémi Csermák Antal Zene-
iskola szolfézstanára és a Gárdonyi 
Zoltán Ifjúsági Kamarazenekar ve-
zetője. Sok évtizedes munkája során 
gyerekek százainak adott zenesze-
retet, minőség iránti elköteleződést. 
Növendékeiből számos elismert elő-
adóművész, karnagy, zenetudós lett. 
A Gárdonyi Kamarazenekarral 12 éve 
minden versenyt megnyertek. Demel 
Eszter lassan 30 éve gazdagítja Bala-
tonalmádi művészeti életét. 1996-tól 

Balatonalmádi Város Vegyeskarának 
karnagyaként 14 éven át munkálko-
dott. 2005-től a Harmónia Énekegyüt-
tes karnagya. Balatonalmádi Városa 
Demel Eszter személyében egy kivá-
ló művészt, pedagógust és karnagyot 
tisztelhet és szerethet, reméljük, még 
sokáig.  

Czuczor Sándor – Balatonalmádi 
Város Díszpolgára

Czuczor Sándor történelem-
angol szakos középiskolai ta-
nár, pedagógus újító és szakíró, 
helytörténeti kutató, tolmács, 
fordító, előadó, újságíró igaz-
gatóhelyettes, igazgató, európai 
középiskolák igazgatóinak al-
elnöke, tankönyv- és szótáríró. 
1945. december 4-én született 
Pécsett. Angol-történelem szakos 
tanárként a debreceni egyetemen 
szerzett diplomát. Ezt követően, 
több külföldi egyetemen folytat-
ta tanulmányait. Elismert nyelv-
tudósként évtizedeken keresztül 
az európai angol nyelvoktatással 
összefüggő, határokon átnyúló 
szervezetekben vállalt tisztsé-
geket. Balatonalmádi 1989-ben 
történt várossá nyilvánításá-

ban jelentős szerepe volt az egy év-
vel korábban beindult kéttannyelvű 
gimnáziumnak és az ott megkezdett 
oktatásnak. A gimnázium alapító 
igazgatójaként neve összeforrt az in-
tézménnyel. 1998-tól két cikluson 
keresztül az almádi képviselő testület 
tagja, a Humánpolitikai Bizottság el-
nöke. Első elismerését, a miniszteri 
dicséretet 1976-ban kapta, amelyet tu-
catnyi hazai és külföldi elismerés kö-
vetett. 1996-ban Apáczai Csere János 
díjat kapott, majd 2020-ban a Magyar 
Arany Érdemkereszt polgári tagoza-
tának kitüntetését vehette át. 1988-tól 
az Új Almádi Újság alapítója és szer-
kesztőbizottsági tagja. Közel 40 év 
alatt megszámlálhatatlan cikket írt az 
újságba helytörténeti kutatásairól, tör-
ténészi felkészültségéről immáron a 
sokadik a város múltjáról kiadott füzet 
tanúskodik. Czuczor Sándor maradan-
dót alkotott az évtizedek során Almá-
diban is.  
Gratulálunk a díjazottaknak! 

A kitüntetettek a polgármester társaságában 
Fotó: 360Stúdió - Mészáros László 
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Büszkeség, ami összeköt bennünket: Veszprém 
és a Bakony–Balaton régió elnyerte az Európa 
Sportrégiója 2026 címet!

Az ACES Europe szervezet hivatalo-
san bejelentette, hogy Veszprém és a 
Bakony–Balaton régió – s köztük Bala-
tonalmádi – viselheti jövőre az Európa 
Sportrégiója 2026 címet. Az ACES 
Europe (European Capitals and Cities 
of Sport Federation) az Európai Unió 
intézményrendszerével együttműködő, 
brüsszeli székhelyű szervezet 2001 óta 
ismeri el évről-évre azokat a városokat, 
közösségeket és régiókat, amelyek ki-
emelkedő eredményeket érnek el az 
egészséges életmód, a sport és a lakos-
ság fizikai aktivitásának ösztönzése te-
rén. A szervezet célja, hogy elősegítse 
az aktív életmódot, a közösségépítést 
és a fenntartható sportfejlesztést.  

A pályázatot a Veszprém-Balaton 
2023 Zrt. koordinálta, helyi sportegye-

sületek, önkormányzatok, civil szerve-
zetek és intézmények összefogásával. 
A cél nemcsak a cím megszerzése volt, 
hanem egy hosszú távú szemléletvál-
tás elindítása, amelyben a mindennapi 
testmozgás és a mozgás öröme min-
denki számára elérhető - kortól, képes-
ségektől függetlenül.

A Veszprém-Balaton régióban a vál-
tozatos és magas színvonalú sportinfra-
struktúra mellett a természeti környezet 
is kivételes: a Bakony erdői, a Balaton 
vízisport-lehetőségei, a kerékpárutak 
és a szabadtéri pályák mind a mozgásra 
inspirálnak. A koncepcióban nem az él-
sport, hanem a mindennapi testmozgás 
jótékony hatása játssza a főszerepet: 
azok a hétköznapi pillanatok, amikor 
családok együtt kirándulnak, fiata-

lok biciklire ülnek, 
nyugdíjasok együtt 
tornáznak vagy 
gyerekek csapatban 
játszanak. Ezek a 
pillanatok amellett, 
hogy hozzájárulnak 
egészségünk meg-
őrzéséhez, közössé-
get építenek, örömet  

adnak, és összehoznak bennünket. 
Olyan alapértékek, mint a közösségépí-
tés, az inklúzió, az akadálymentesség, 
a fenntarthatóság és az önkéntesség, 
alapvető összetevői a pályázatnak. A 
cél: növelni az itt élők mozgásperceit, 
és az egészséges életmódot a fókuszba 
helyezni. A mozgás örömével, a fair 
play szellemében, a sikerre való törek-
vés és a társadalmi integráció jegyében.

A zsűri látogatása során kiemelte: 
példamutató az együttműködés, magas 
szakmai színvonalú a pályázat, és si-
keresen ötvözi a kulturális örökséget a 
sportfejlesztési célokkal. 

A 2026-os év eseményeiről és a kap-
csolódó egészség- és sportfejleszté-
si kezdeményezésekről 2025 őszén, 
egy részletes programbejelentő során 
tudhatunk meg többet. Naprakész in-
formációkért kövessék figyelemmel a 
Veszprém-Balaton Európa Sportrégió-
ja 2026 honlapját, valamint közösségi 
média oldalait!  

Ez a cím nemcsak rólunk szól, ha-
nem mindannyiunkról, akik szeretünk 
mozogni, sportolni, kirándulni, kerék-
pározni, úszni… vagy egyszerűen csak 
élvezni a természetet és az aktív életet!

Iskolakezdési támogatás Balatonalmádiban
Balatonalmádi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által szociális ellátásként 

bevezetett iskolakezdési támogatás a családokat anyagilag megterhelő szeptemberi isko-
lakezdés kiadásait igyekszik mérsékelni.

A hatályos jogszabály szerint, az iskolakezdési támogatásra jogosult az a balatonalmádi 
lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező, Balatonalmádiban életvitelszerűen élő 
gyermeket saját háztartásában nevelő szülő/törvényes képviselő, amennyiben a gyermeket 
nevelő családban az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 
alap összegének 550%-át (jelenleg: 156.750,- Ft), gyermekét egyedül nevelő személy ese-
tében a szociális vetítési alap összegének 600%-át (jelenleg: 171.000,-Ft). A támogatás 
az alapfokú vagy középfokú tanulmányokat folytató gyermeket a 16. életévének 
betöltéséig illet meg. A támogatás összege gyermekenként: 15.000,-Ft. A kére-
lem augusztus 1. napja és október 31. napja között nyújt-
ható be a Balatonalmádi Polgármesteri Hivatal Hatósági Osztályán 
(8220 Balatonalmádi, Széchenyi sétány 1. I. em. 31. iroda) ügyfél-
fogadási időben hétfő, szerda: 08.00-16.00 óráig. 

Kérelem nyomtatvány letölthető: 

Befejezett ügy: rejtett kamerák és 
mikrofonok az önkormányzatnál

A Balatonalmádi Rendőrkaptányság ez év márciu-
sában nyomozást rendelt el ismeretlen személlyel 
szemben, mivel felmerült a gyanú, hogy olyan tár-
gyat rejtettek el a polgármesteri hivatal épületében, 
amely alkalmas lehet mások illegális megfigyelésé-
re. A Veszprém vármegyei rendőrök június 25-én el-
fogták a korábban önkormányzati vezetői tisztséget 
betöltő, középkorú férfit, és gyanúsítottként hallgat-
ták ki. A nyomozók a tiltott adatszerzés miatt foly-
tatott eljárást befejezték, az iratokat megküldték az 
ügyészségnek. 

Forrás: Veszprém Vármegyei Rendőrség FB oldala



hamisítatlan balatoni nyárestéket az 
idelátogatók. 

A Rendezvény véget ért, és a hi-
hetetlenül kedvező időjárási viszo-
nyoknak, a régi hangulatot idéző civil 
összefogásoknak, valamint az ott és 
a háttérben egyaránt dolgozó szerve-
zőknek köszönhetően mind a 18 nap  
sikeresen zárult. 

És hogy a Szervezők álma meg-
valósult-e? Az eddig kapott vissza-
jelzések alapján egy biztos: aki ott 
volt, jól érezte magát, és hálás volt 
a régi hangulatot idéző rendezvény  
felélesztéséért. 

Rehákné Nádas Panna - PMKK 
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Borfesztivál 2025
2025-ben, öt év kihagyás után, újra 

megrendezésre került az almádi bor-
fesztivál, ami ilyen névvel és ilyen 
koncepcióval utoljára 2019-ben szí-
nesítette városunk kulturális életét. 
Az elmúlt években a Covid-járvány, 
majd egyéb, hasonló, ám az eredetit 
pótolni nem tudó rendezvények aka-
dályozták megvalósítását. A Szerve-
zők álma az volt, hogy megpróbálják 
megidézni a régi hangulatot; az almá-
di borfesztiválok varázsát.

Augusztus 7. és 24. között, két és 
fél héten keresztül, régi helyükön, a  
Wesselényi Strand főbejárata előtti 

rendezvénytéren köszöntötték az 
idelátogatókat és helyi lakosokat 
egyaránt a fahazák, borászok, kéz-
művesek és persze a színpadi pro-
dukciók. A borászatok között voltak 
visszatérők és újoncok egyaránt, ám 
közös volt bennünk a szakmai prof-
izmus és a vendégszeretet. Aki nem 
szeretett volna alkoholt fogyasztani, 
annak is érdemes volt lelátogatnia a 
rendezvénytérre, hiszen a borászatok 
mellett finom fogások, és kézműves 
kitelepülők fogadták az éreklődőket. 
A színpad minden nap megtelt élettel, 
hétköznaponként nyolctól, hétvégén 
kilenctől estéről estére más stílu-
sú muzsikaszó mellett élvezhették a 

Fotó: 360Stúdió



Az újság e-mail címe: baujsag@gmail.com 7

2025. szeptember

Rekordot döntött a Balatonalmádi Varázslóiskola! 

Idén minden eddiginél több varázsló-
tanonc gyűlt össze augusztus első két 
hetében a Pannónia Könyvtár szerve-
zésében, hiszen mindkét meghirdetett 
táborban megteltek a házak az izgatott 

elsőévesekkel és persze a több éve 
visszajáró, rutinos másod-, harmad-, 
sőt negyedévesekkel. Évről évre egyre 
népszerűbb a Balatonalmádi Varázsló-
iskola, így a két táborban már összesen 

66 varázslót és boszorkány képeztünk 
ki a mágia legkülönfélébb ágaiból. 

A tábor minden napja egy iga-
zi csodavilág volt: varázslatok, 
kviddicsmeccsek, kézműves foglal-
kozások és a közös kalandok színe-
sítették a programot. A tábor megál-
modója, Simicz Andrea (Hugrabug 
házvezető), valamint Fábiánné Sáray 
Anna (Griffendél), Dankó Frideri-
ka (Hollóhát), Pirik-Barta Bernadett 
(Mardekár), és a tanári kar további két 
tagja, Fábián László és Boros Lász-
ló, gondoskodtak arról, hogy minden 
résztvevő felejthetetlen élményekkel 
térjen haza. 

Jövőre újra indul a Roxfort Expressz 
– a szervezők várják a régi és új tanon-
cokat egy újabb varázslatos kalandra! 

BB

Ha nyár, akkor strandkönyvtár! 

2008 óta minden nyáron kinyitja 
ajtaját a Pannónia Könyvtár egyik 
legsikeresebb szolgáltatása, a Strand-
könyvtár, az olvasók ismerik, szeretik 
és várják már e különleges kulturális, 
olvasást népszerűsítő pontot a város 
legnagyobb fürdőhelyén, a Wesselé-
nyi strandon. 

Színvonalas körülmények között, 
igényes konténerház és a hangulatos 
olvasóliget hívogatta a strandolókat a 
hét 5 napján, napi 6 órában. Mintegy 
800 szépirodalmi felnőtt és gyermek-

könyv közül helyben lehetett válasz-
tani és beiratkozás után kölcsönözni, 
vagy olvasgatni az olvasóligetben. 
Többféle társasjáték, csocsó, ping-
pong, tollaslabda és számos gyer-
mekjáték állt rendelkezésre, sokan az 
olvasás és a könyvnézegetés mellett 
ezeket is kipróbálták. A már hagyo-
mányos használt könyv- és újságvásár 
idén is nagy sikerrel működött. Prog-
ramokban sem kellett szűkölködniük 
azoknak, akik a strandkönyvtárnál töl-
tötték a nyári szabadidejüket. Együtt-

működve a balatonalmádi Kristályszív 
Ásványműhellyel júliusban és augusz-
tusban négy pénteken várta kézműves 
foglalkozás az az érdeklődőket, ahol 
ásványékszereket és varázslatos aján-
déktárgyakat készíthettek. 

A statisztika számadatai is a sike-
res működést igazolják. Július 1. és 
augusztus 20. között 27 napot tartott 
nyitva a strandkönyvtár és ez idő alatt 
összesen közel 1200 látogatója volt, 
ebből csaknem 500 gyermek töltötte 
szabadidejét olvasással és játékkal a 
strandi könyvtárban. Az a tapasztalat, 
hogy főként gyermekes családok és 
nyugdíjasok veszik igénybe a szol-
gáltatásokat, de nagy öröm, hogy sok 
kamasz és fiatal felnőtt mutat egyre 
nagyobb érdeklődést a könyvek és az 
olvasás iránt.  

A strandkönyvtár egy különleges 
közösségi tér, ahol a strandolók min-
den igénye egy helyszínen teljesül. A 
könyvtári szolgáltatások mellett infor-
mációt, díjmentes internet hozzáférést 
és programot is kap a látogató, vala-
mint a szabadidő kellemes környezet-
ben történő, hasznos eltöltésére nyílik 
itt lehetőség. A strandkönyvtár emeli a 
strand színvonalát, ráirányítja a figyel-
met a könyvekre, az információra és 
az olvasás fontosságára, s ami a leg-
fontosabb, közelebb viszi a könyvtárat 
az emberekhez. 

JVE
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Zenei örökségünk nyomában
A nyári zenei élet központja egyér-

telműen a Balaton, bár máshol is mű-
velik a muzsikát, de talán nem ennyi-
re intenzíven. Legyen az klasszikus 
zene, sanzon, vagy blues, hangozzon 
fel az Almádi Fény Liget, Filmzene 
Fesztivál, Klassz a pArton, Szalma-
bála koncert, Tér-zene, illetve Folk 
Utcazene Fesztivál keretében kisvá-
rosunk kulturális kínálatát gazdagítja 
és az igényes látogatókat is vonzza ez 
a kavalkád.

Mondhatnánk bátran, hogy immár 
évek óta bővül ez a repertoár, de még 
a legelfogultabb lokálpatrióták sem 
mennének vissza félszáz évvel, ami-
kor a gyökereket emlegetik. Meg is 
rebbent egyik barátom, amikor 175 
évvel korábbi zenei eseményeket hoz-
tam fel példának. Nem tagadva ezt a 
lehetőséget, óvatosan Veszprémre hi-
vatkozott, hogy valószínűleg az eu-
rópai műveltségű főpapok nyomán 
kerülhettek zenekedvelők és zenemű-
velők Vörösberénybe. Felvetése csak 
félig pontos, mert a szimfonikus egy-
házi zene századának helyi kezdetét 
az 1762. évtől tartják jogosnak a ze-
netörténészek, amikor egyszerre 6 hi-
vatásos zenész telepedett le a püspöki 
székvárosban. Ettől kezdve Kemény 
Ferenctől Ruzitska Ignácon át Cser-
mák Antalig és egészen Auer Lipótig 
ível. Adatok híján igaza lehet annak, 
aki szerint ellátogathattak települé-
sünkre, de talán az se téved, aki szerint 
nem itt muzsikáltak.

Katolikus kántorok, valamint refor-
mátus tiszteletesek ugyan az egyhá-
zi zenélésen kívül is tevékenyked-
hettek, de forrásaink szerint csak a 
vörösberényi uradalom gazdatisztje 
szervezte meg először a rendszeres 
zenélést nálunk. Igen, egy Erkelnek 
kellett idejönnie, hogy mindez elkez-
dődhessen és hosszú időn át működ-
hessen. Nem Erkel Ferencnek, hanem 
testvérének, Jánosnak. Felmerül a kér-
dés, hogy akik Vörösberényben az Er-
kel Ferenc utat elnevezték, azok vajon 
tudtak-e a testvérről Jánosról és az it-
teni tevékenységéről? Azért is érdekes 
ez a kérdés, mert az almádi Széchenyi 
sétány nem István, hanem édesapja, 

Ferenc nevét viseli! A vörösberényi 
Széchenyi utca viszont gróf Széchenyi 
Istvánnak állít emléket!

Visszatérve Erkel Jánosra, a család-
neve eredetileg Erkl volt, amit holland 
ősei Pozsonyon keresztül egészen Gyu-
láig megőriztek és a magyar fonetikus 
kiejtés hatására véglegesítettek a mai 
formájában. Itt Gyulán született János 
1812. február 7-én és Nepomuki János 
névre keresztelték. Zenei tehetsége 

szép hangjában és kiváló zongorajáté-
kában már korán tettenérhető volt, de 
a biztos megélhetés miatt az ügyvédi 
hivatást választotta a jobb megélhetés 
okán. Emellett azonban nem hanyagol-
ta el a zongorázást, amit kortársai sze-
rint olyan profi szinten művelt, hogy 
hangversenyeken is fellépett. Ezt ak-
názta ki gróf Fiáth Ferenc földesúr, aki 
kisebb jogi herce-hurca után szerezte 
meg a vörösberényi uradalmat, amely 
koronabirtok volt. Olyan komoly bará-
ti kapcsolat alakult ki közöttük, hogy 
rendszeresen együtt zenéltek és ilyen 
alkalmakra csatlakoztak hozzájuk a 
veszprémi székesegyház zenészei is. 
Az sem véletlen, hogy az 1849. május 
9-én született fia, valamint a követke-
ző két gyermekének keresztapja maga 
a gróf úr lett és kapuvári gróf Kapy 
Ágnes pedig a keresztanyja.

Az elsőszülött gyermek, aki 
Vörösberényben született, Erkel Já-
nos nevet kapta a keresztségben. A 
63 évet élt mérnök, társulati igazgató 

és malomtulajdonos a kezdetben Pes-
ten dolgozott Lechner Gyula királyi 
középítésfelügyelő mellett, de utána 
mégis visszatért a családi fészekbe, 
Gyulára. Boldog házassága révén ki-
lenc gyermeke született, miközben 
ő a belvíz és árvízszabályozás kiváló 
mérnökévé vált. Édesapjához hason-
lóan a társaságot olyannyira kedvelte, 
hogy hétvégeken a szalonjukban jött 
össze a rokonság, akiket a zongorajá-
tékával szórakoztatott. Gondolkodásra 
késztethet bennünket a család páratlan 
zenei tehetségének csodálatos öröklő-
dése generációról-generációra, amely 
mellé még a sakkozás tudománya is 
társult. Gárdonyi Géza ennek ellenére 
inkább a véletlennek tulajdonította ezt 
a nemzedékeken átívelő tehetséget. 
Meg is kérdezte Erkel Ferencet erről 
a kérdésről, amire nem késett a vá-
lasz „Hát nem hiszi, hogy a talentum 
vele születik az emberrel?” Ez annyira 
igaznak bizonyult, hogy például a déd-
unokája, Erkel Tibor a Magyar Rádió 
zenei főrendezője lett.

Visszatérve a vörösberényi szép na-
pokra és a zenei estek meghonosítójá-
ra, Erkel Nepomuki Jánosra, kiválóan 
igazgatta az egykori koronabirtokot és 
a bérlő gróf Fiáth Ferenc még az ön-
életrajzi könyvében is csak a dicséret 
hangján emlékezik meg róla. A jószág-
igazgató azonban nem követte a gróf 
pálfordulását, mert a horvát csapatok 
betörésekor még nemzetőr-parancsnok 
átállt az osztrák csapatok szolgálatába. 
Meg is kapta a jutalmát, mert a szabad-
ságharc bukása után Veszprém várme-
gye főispánja lett s rövidesen bárói rang-
gal ismerték el udvarhűségét. Amint 
Fiáth Ferenc pecsovics természete kez-
dett kiütközni, Erkel Nepomuki Ferenc 
szép csendesen visszaköltözött Gyulára 
és az ottani Wenckheim-birtok jószág-
igazgatója lett. A felajánlott uradalmi 
tiszti lakást később megvásárolta és fe-
leségével együtt öt gyermeket neveltek 
fel. Bátyja, Erkel Ferenc minden nyarát 
nála töltötte és a családi összejövete-
leken János és a leánya Ágnes játszott 
négykezest a zongorán. Gyulán mind a 
mai napig ápolják emlékét, mivel a vá-
rost sok maradandó épülettel és fejlesz-
téssel gazdagította.

Czuczor Sándor

Erkel Nepomuki János
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Tisztelt Olvasó!

Jó napot kívánok! Ferenc pápa, ami-
kor 2013-ban pápává választották, 
az első szavai ezek voltak: „Buona 
sera!”, vagyis egy hétköznapi köszö-
nés, amellyel megszólított minden 
embert. Így szeretném köszönteni 
Balatonalmádi minden jóakaratú pol-
gárát felekezettől függetlenül! A pap-
nevelő intézetben előre imádkoztunk 
a leendő szolgálati helyünkért, bízva 
abban, hogy szavunk megértő fülekre, 
szívünk nyitott szívekre talál. Nagy 
örömmel érkeztem Balatonalmádi-
ba, amely az első önálló lelkipásztori 
szolgálati helyem is.

Engedjék meg, hogy bemutatkoz-
zam! Bacsa Dávid vagyok, 1991. 12. 
23-án születtem Szegeden siket anya 
és hallássérült apa egyetlen gyermeke-
ként. Kilencéves koromban arcüreg-
gyulladás következtében elvesztettem 
a hallásomat a bal fülemre, a jobbra 

pedig nagyothalló lettem. Ennek el-
lenére halló gyermekek között végez-
tem az általános és középiskolámat a 
szülővárosomban. Édesapám halála 
ráirányította a figyelmemet arra, hogy 
a törékeny életet, amely adatott a szá-
munkra csak értékes módon szabad 
leélnünk. Ebben a keresésben szólított 
meg az Úr, aki a szolgálatába hívott, 
holott még nem is voltam elsőáldozó, 
sem bérmálkozó.

Az érettségit követően jelentkez-
tem papnövendéknek és Budapestre 
küldtek a Központi Papnevelő In-
tézetbe előkészítő (propedeutikus) 
évfolyamra. Ebben az évben lettem 
Veszprémi Főegyházmegyés papnö-
vendék és szolgáltatta ki a számom-
ra a bérmálás szentségét Udvardy 
György érsek akkor még, mint Esz-
tergom-Budapesti segédpüspök. Ta-
nulmányaimat a Pázmány Péter Ka-
tolikus Egyetem Hittudományi Karán 
folytattam. Mindeközben 2010-től 
részt vettem a budapesti Katolikus 
Hallássérült Pasztoráció munkájában, 
jelnyelvi szentmiséken asszisztáltam 
vasárnaponként. A diplomát követő-
en beírtatkozhattam a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Kánonjogi Poszt-
graduális Intézetébe, ahol 2023-ban 
kánonjogi PhD fokozatot szereztem. 
A kutatási témám a fogyatékkal élők 
lelkipásztori ellátása volt a közigazga-
tás, szentségkiszolgáltatás és a tanítás 
területein. Eközben a papnevelő inté-
zetet követően 2017 és 2018 között 
Pomázon és Csobánkán szolgáltam 

kisegítő lelkipásztorként segítve az 
ott szolgáló plébános munkáját, aki 
egyben a hallássérültek országos refe-
rense is volt. 2018-ban a referens atya 
Budapestre került én pedig 2018-tól 
Szentendrén szolgáltam káplánként. 
Szentendrén megtapasztaltam az isko-
lai hitoktatás nehézségeit és örömeit, 
valamit a családos közösségek össze-
tartó erejét. 2020-ban Udvardy érsek 
atya Keszthelyre hívott, és az egyházi 
bíróságon is megbízott kötelékvédői 
és ügyészi feladatokkal. A Keszthe-
lyi Kis Szent Teréz Plébánia mellett 
Cserszegtomaj, Várvölgy és Vállus te-
lepüléseit láttuk el a plébános atyával. 
Keszthelyen nagy öröm volt az ottani 
Kiskastély Óvodában, az Egry József 
Általános Iskolában, a Premontrei 
Szakgimnáziumban a Máltai Szeretet-
szolgálat által fenntartott Gondviselés 
házában és a helyi kórházban szolgál-
ni. A ministránsközösség mellett jó 
volt megtapasztalni a férfiközösség 
(Bajusz Klub) és a bibliakör lelki nö-
vekedését. Júliusban bízott meg érsek 
atya, hogy Balatonalmádiba helyezne 
immár önálló lelkipásztornak. 

Köszönöm plébános előideim áldo-
zatos munkáját, amely az Úr balatonal-
mádi, vörösberényi és káptalanfüredi 
szőlőjében végeztek! Csak remél-
ni tudom, hogy szolgálatommal  
hozzájárulhatok a helyi közösség gya-
rapodásához!

Kérek minden jóakaratú polgárt, 
hogy fogadjon szeretettel!

Tisztelettel:
Dr. Bacsa Dávid atya

Így múlnak az évek… A Pannónia előtti 
selyemakácfát 2003-ban, a föld napján ültették a 
város elöljárói. Fotó: 360Stúdió
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XXIII. Balatonalmádi-Sümeg gyalogos zarándoklat 
a hazáért
2025. szeptember 12-14.

Ötvenéves voltam 2003-ban, ami-
kor a Lélektől a sümegi zarándoklás 
ideáját kaptam. Azóta minden évben 
vezetem a sümegi főbúcsúra a gyalo-
gos zarándoklatot Balatonalmádiból. 
A Balatonfelvidék, ahol az út vezet 
olyan szép, hogy akkor is honvágyunk 
van, ha itthon vagyunk – ahogy Somo-
gyi Győző mondta egyszer. 

Mi vár ránk a zarándoklaton? 
Napi harminc kilométer gyaloglás. A 
test elfárad, de a lélek szárnyal. Vár a 
szerető közösség. Vár a szívbe mar-
kolóan szép táj. Beszélgetések, ének, 
ima menet közben. Tán meleg, tán 
eső, de ez nem számít. Lesz szállás a 
fejünk fölött, lesz mit együnk, igyunk. 
Magunk mögött hagyjuk a mindenna-
pokat, kiszabadulunk a verkliből. S 
ezek miatt is talán, mintha a Lélekkel 
találkoznánk. 

A hazáért zarándokolunk együtt. 
Ha van kedvenc versed, ami neked so-
kat mondott, ima, ének, bármi, hozzad 
magaddal, hogy megosszuk egymás-
sal, ami nekünk fontos a fő témáról, a 
hazáról.

S te miért/kiért zarándokolsz? Ké-
szülj fel lélekben. Ha teheted, gyónj 
meg és áldozz, vagy vegyél részt egy 
lelki beszélgetésen. Fogalmazd meg 
és írd le egy kis papírra, névtelenül, 

miért, kiért teszed meg az utat. Ezeket 
magunkkal visszük és odarakjuk majd 
az oltárra Sümegen. De örömmel ves�-
szük, ha megosztod velünk a te miért-
edet.

Indulás: 2025. szeptember 12-én, 
pénteken reggel 7 órakor Balatonal-
mádiból a Szent Imre templomtól. 
Előtte fél héttől gyülekezés, regiszt-
ráció, majd indító információk, ima, 
áldás. 

Az út: Három nap gyaloglás után, 
szeptember 14-én, vasárnap, 10-re ér-
kezünk Sümegre.  A teljes táv mintegy 
85 km. Az útvonal általában földúton 
vagy gyenge forgalmú közúton halad. 
Ajánlatos edzni a zarándoklatra, fel-
készülni lélekben és testben. A cipő-
re, esőholmira fordíts külön gondot. 
Útközben imádkozunk, éneklünk, be-
szélgetünk, elmélkedünk vagy éppen 
szilenciumot tartunk. 

A szállásról: Pénteken Dörgicsén 
lesz a szállásunk egy szerény panzió-
ban, a Granariusban.  Szombaton Ta-
polcán, a Sportszállóban. Kb. 30 ágy 
van a szálláshelyeken, de ágyneműt 
nem kapunk, hozzon mindenki háló-
zsákot. Derékalj nem kell, mindenütt 
lesz ágy. 

Hogyan csomagolj? Lesz 
kísérőkocsi és csomagszállítás. Ami 

nem kell napközben, azt külön rakd és 
azt viszi a kocsi. Kérlek, ha lehet egy 
úticsomagod és egy szállítandó cso-
magod legyen, ne több. 

Mi legyen a csomagodban? A je-
lentkezőknek részletesen megírjuk, 
mi legyen a zarándokhátizsák ajánlott 
tartalma.

Étel, ital. Napközben a saját maguk 
által hozott élelmiszert fogyasztják a 
zarándokok, de érintünk boltokat is. 
Esténként főtt vacsora vár majd min-
denkit pénteken és szombaton. Az 
esetleges vega és cukormentes diétá-
ra az éttermek fel lesznek készülve. 
Egyéb diéta esetén neked kell megol-
danod, hogy hozzájuss ahhoz, amire 
szükséged van.

Hazautazás. Sümegről a hazauta-
zás egyénileg történik, ezért is jó, ha 
odahívjuk barátainkat, hogy várjanak 
bennünket, legyenek velünk a búcsún, 
a szentmisén, s segítsenek a hazatérés-
ben. 

Szentmise. Szombaton Tapolcán, 
vasárnap Sümegen biztosan lesz. 

Mibe kerül? A zarándoklat közös 
étkezési és szállásköltségét, szerve-
zési és eszközköltségét, a kísérőautó 
költségeit a zarándokok közösen vi-
selik, ennek mértéke személyenként 
35 000 Ft, amit induláskor a szervező-
nél, Récsey Zsuzsánál kell fizetni.  14 
alatti gyermekeknek fele az ár.

Felelősség. Mindenki saját döntésére 
és felelősségére vesz részt a zarándok-
laton. Ez nem utaztatás, hanem egy 
alkalmi, testvéri közösség egyéni za-
rándoklata együtt. 

Média. A zarándoklat során képek, 
videok készülnek, te is készíthetsz, s 
ezeket közzétesszük a Mária Rádió 
és a Máriaút közösségi oldalain, hogy 
kedvet csináljunk másoknak is a za-
rándokláshoz.

Létszám. A szállások miatt a zarán-
dokcsoport korlátozott létszámú, ma-
ximum 30 fős lehet. 

Jelentkezés: A Mária Rádió és a 
Máriaút honlapján megtalálod a je-
lentkezési felületet. Jelentkezz minél 
előbb, mert hamar betelik a létszám.

Szeretettel vár mindenkit a zarán-
doklat világi vezetője: dr Szabó Ta-
más +3630 4676444 szabo.tamas@
komfort.hu
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Amikor a mozi zenéje életre kel – Balatoni Filmzene Fesztivál 2025

Idén nyáron ismét bebizonyoso-
dott, hogy Balatonalmádi több, mint 
a fürdőzés és a naplementék városa: 
három napon át a filmzenék főváros-
ává változott. Augusztus 7–9. között 
harmadszor rendezték meg a Balatoni 
Filmzene Fesztivált, ahol a dallamok 
nemcsak kísérték, hanem át is írták a 
nyári esték hangulatát.

A fesztivál minden délután fúvósok-
kal indult a Bor- és Gasztrofesztivál 
színpadán – a strandolók is megálltak 
egy pillanatra, hogy meghallgassák 
a jól ismert dallamokat, amelyek a 
Balaton közelségében még különle-
gesebben csendültek fel. Este aztán 
minden út a Magtár felé vezetett, ahol 
a boltívek alatt a zene egészen más-
ként szólt: egyszerre bensőségesen és 
ünnepélyesen.

Az első napon a Fool Moon játé-
kos vokálharmóniái mosolyt csaltak 
minden arcra, majd a Heureka Pop 
Orchestra lés a Swing à la Django 
vendégeikkel igazi mediterrán fesz-
tiválhangulatot teremtett. Pénteken a 
közönség szinte együtt sóhajtott fel, 
amikor a Budapest Jazz Symphonic 
Orchestra megszólaltatta Alain De-
lon és Jean-Paul Belmondo legendás 
filmjeinek dallamait. Egy pillanatra 
mindannyian visszarepültünk a mozi-
vászon elé.

A szombat este csúcspontja a 40 éves 
Macskafogó élőzenés vetítése volt. 
Nem mindennapi élmény volt látni, 
ahogy a zenekar és a film egybeolvad, 
és külön ajándék, hogy a koncert előtti 
beszélgetés során bepillantást nyer-
hettünk kulisszatitkokba Deák András 
karmester, Deák Tamás zeneszerző fia 
és Tompa Ábel karmester, a Budapest 
Orchestra Project vezetőjének köszön-
hetően. Vastaps és meghatott moso-
lyok kísérték a záróakkordokat.

És amikor azt gondoltuk, itt a vége, 

jöttek a késő esti koncertek a Mag-
tárban. Borozgatás, halk beszélgetés, 
könnyed dallamok – pont úgy, ahogy 
egy balatoni nyárhoz illik.

A Balatoni Filmzene Fesztivál idén 
is bebizonyította: a dallamok nélküli 
film félkarú óriás, a zenék azonban 
magukban is teljes történeteket me-
sélnek. Ezeket az emlékeket visszük 
magunkkal őszbe forduló napjaink-
ra, és jó hír: jövő augusztusban ismét 
visszatér a varázslat. Almádi újra vár 
minden filmzene-rajongót!
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Holland időjárás, holland diadal a CoreComm Solar Boat Challenge 2025. 
versenyen

Harmadik alkalommal rendezte meg 
a Pannon Egyetem a napelemes ha-
jók nemzetközi versenyét Balatonal-
mádiban. A hallgatók által fejlesztett 
vízijárművek látványos összecsapásá-
ban tizenegy csapat vett részt: két ma-
gyar, két lengyel és hét holland egye-
temi csapat. A tipikusan „holland”, 
szeles, időnként hűvös-felhős időjá-
rásban a németalföldi csapatok bizo-
nyultak a legerősebbnek, de a verseny 
valódi tétje a kreativitás, a probléma-
megoldás és a nemzetközi együttmű-
ködés volt.

A Pannon Egyetem a Balaton régió 
egyetemeként elkötelezett a fenntart-
hatóság és az innováció mellett, ezért 
is volt természetes döntés, hogy a 
vízhez szorosan kapcsolódó mérnök-
versenyt szervezzen. A fiatal mérnök-
hallgatók saját fejlesztésű, napenergi-

Fotó: Pesthy Márton / Pannon Egyetem 

ával hajtott hajóikkal álltak rajthoz, és 
nemcsak egymással, hanem a termé-
szet erőivel is meg kellett küzdeniük.

„Világunk tele van komplex problé-
mákkal, és az emberiség jövője azon 
múlik, hogyan tudunk ezekkel megbir-
kózni” – értékelte a versenyt Dr. Abo-
nyi János, a Pannon Egyetem rektora 
– A Solar Boat Challenge fantasztikus 
lehetőség a fiatalok számára, hogy 
nemzetközi környezetben, játékos, 
mégis kihívásokkal teli módon tanul-
ják meg a problémamegoldást, fejles�-
szék kreativitásukat, és megtapasztal-
ják, milyen együtt dolgozni egy közös 
célért. A háromnapos eseményen nem-
csak a verseny, hanem a kooperáció 
és a tudásmegosztás volt a kulcs: a 
csapatok egymás tapasztalataiból is 
tanultak, megosztották a fejlesztési 
módszereiket, és közösen keresték a 

megoldásokat a technikai és időjárási 
kihívásokra. „A Pannon Egyetem szá-
mára a Solar Boat Challenge mindent 
kifejez, ami fontos” – tette hozzá a rek-
tor. „Ez a verseny egyszerre jelképezi 
a fenntarthatóság iránti elkötelezett-
ségünket, a kreativitás ösztönzését és a 
társadalmi felelősségvállalásunkat.”

Míg tavaly abszolút ideális időjárási 
körülmények között 92 kilométeres 
táv volt a leghosszabb teljesített etap, 
idén a hatótáv verseny győztese 73 
kilométerrel végzett, ami – a verseny-
bírók jelzése alapján – így is a világ 
második leghosszabb solar boat-távja. 
A kihívások ellenére új pályarekord 
is született, a HAN Solarboat Team 
(Hollandia) elérte az 48 km/h-s csúcs-
sebességet, megdöntve a tavalyi 47 
km/h-s rekordot.

A friss induló Solar Team Twente 
(Hollandia) hajója kétszer is felborult 
– egyszer a felkészülés, egyszer az 
endurance, azaz a hatótáv futam alatt 
–, mégis képesek voltak helyrehozni a 
hajót, és végül 4. helyet szerezték meg 
összetettben, ami hatalmas mérnöki 
teljesítmény.

Végeredmény: 
1. Sunflare Solarteam (Hollandia)
2. HAN Solarboat (Hollandia)
3. WhisperPower Solar Team (Hollandia)

A Pannon Solar Team hajója, Sparky 
ebben az erős nemzetközi mezőnyben 
is jól teljesített. 

Forrás: Pannon Egyetem - Kommu-
nikációs és Protokoll Osztály
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Nemzetközi sakkverseny ifjúsági bajnok győzelmével

Pannónia nagytermében július 23- 
27. között került megrendezésre a 
XXVIII. Pannónia Kupa Nemzetközi 
Sakkverseny. A megmérettetésen két 
csoportban összesen 114 versenyző ült 

Régóta nem jelent meg Balatonal-
mádi idegenforgalmi értékeit mélta-
tó kiadvány a városban, s Almádiért 
Közalapítvány és a Balatonalmádi 
Város Önkormányzata által működ-
tetett Tourinform iroda közösen ezt 
a hiányosságot igyekeztek pótolni az 
augusztusban megjelent kis kötettel. 

A kiadvány egy korábbi imázskönyv 
szerkesztési elvei alapján készült, friss 
információkkal és aktuális fotókkal. 

Balatonalmádi értékei egy kiadványban! 
A kiadvány szerkesztésében részt 

vett Blázsi Ágnes és Tabányi Katalin, a 
Tourinform Iroda munkatársai, Dankó 
Friderika, könyvtárvezető és Juhászné 
Vincze Eszter, az Almádiért Közalapít-
vány elnöke. Az angol lektor Czuczor 
Sándor volt. A fotókat a 360Stúdió ké-
szítette. A nyomtatási feladatokat a ba-
latonfűzfői  Tradeorg Nyomda  végezte 
el, a költségeket pedig a város támoga-
tásával a közalapítvány állta. 

A kiadvány megvásárolható a Tour-
inform Irodában!

Balatonalmádi Kommunális és Szolgáltató Nonprofit Kft közleménye
Kérjük, hogy a hulladékgyűjtő edé-

nyeket lehetőség szerint ne este, ha-
nem az ürítés napján reggel 6 órára 
helyezzék ki közterületre, mellyel 
megelőzhető a hulladékok vadállatok 
általi széthordása az éjszaka folyamán.

A további biztonság érdekében java-
soljuk az edény rögzítését, akár erre 
a célra készült akasztó használatával, 
mellyel egyébként a hulladékzsák fel-
akasztása is megoldható. A gumipók-
kal történő rögzítés kevésbé támoga-
tott a Szolgáltató részéről.

Köszönjük!

asztalhoz: az A csoportban 74-en, míg 
a B csoportban 40-en indultak. A ren-
dezvény 7 ország játékosait látta ven-
dégül, köztük magyar, román, svájci, 
osztrák, ír, olasz és máltai sakkozókat.

A fő versenyt a 18 éves Gáthi Donát 
nyerte, aki ezzel a kiváló teljesítmén�-
nyel egyben a legjobb ifjúsági játé-
kos is lett. B csoportban csak 2000 
élő pont alattiak indulhattak, az első 
helyet a 14 éves Horváth Bálint sze-
rezte meg, még nagyobb szenzáció a 
szervező Fáncsy Imre 10 éves tanítvá-
nyának a 2. helyezése, Kovács Balázs 
ezzel kitűnő eredménnyel 92 élő pon-
tot gyűjtött. A villámversenyen Papp 
Levente a 2375-ös élő pontjával az 
1-es kiemelt volt, ennek megfelelően 
magabiztosan győzött, 8-ból 8 győze-
lemmel indult. 

Különdíjak: legjobb női versenyző: 
Buri Petra Zsuzsanna, legjobb szeni-
or: Gyurkovics Miklós, legjobb ifjú-
sági: Gáthi Donát legjobb Veszprém 
megyei: Hegedűs Gyula

Fáncsy Imre
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Vörösberényi Nyugdíjas Klub programajánlója

Szeptember 13. szombat 14 óra – Gyalogtúra Ba-
latonalmádiban a Vörös Homokkő Tanösvényen. 
Szervezők: Vörösberényi Nyugdíjas Klub és a Bauxit-
kutató Természetjáró Sportegyesület

Szeptember 17. szerda 16-17 óra között – Befizetés 
a klubnapra a Vörösberényi Kultúrházban

Szeptember 20. szombat 14 óra – IV. 
Néptáncfesztivál Balatonalmádiban a Pannónia nagy-
termében. Részletek a plakáton! 

Szeptember 24.szerda 16 óra – Klubnap és idősek 
napja a Vörösberényi Kultúrházban, ünnepi műsorral, 
valamint a júliusi, augusztusi és a szeptemberi szüle-
tésnaposok köszöntése, zenés est.

Október 8. szerda14 óra - Előadás: Középpontban az 
egészségünk megőrzése, a Diabétesz és a fizioterápia 
kölcsönhatása Előadó: Óvári Mária, fizioterepeuta. 
Helyszín: Vörösberényi Kultúrház

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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2025. szeptember

Balatonalmádi Diabetes és Élet-
mód Klub programajánlója

Szeretettel várjuk a klubhoz csatlakozni szándékozó cukorbe-
tegeket és nem cukorbeteget! Minden hónap első keddjén 15 

órakor a Pannónia Művelődési Központban tartjuk klubnapokat. 
Következő alkalmunk október 7-én lesz. 

    • Vércukormérés: Hogyan tartsuk kordában a vércukrunkat? 
Vendégünk lesz Dr.  Árkai Anna 

    • Milyen őszi gyümölcs termett a kertemben?
Klubnapjainkon várjuk a klubunkhoz csatlakozó cukorbetegeket 

és az életmódváltókat.
Programjaink: előadások, szűrővizsgálatok (vércukormérés, 

húgysavmérés, koleszterin mérés), kirándulások, ahol a lélek is 
feltöltődik. Karácsonyi, nőnapi ünnepség, nordic walking. 

Névnaposainkat minden hónapban felköszöntjük 
virággal, pezsgővel. 

Éves tagdíj: 2.500 Ft/év.
Keress bennünket, ha van kérdés!

 
Rácz Vera tel.: 70 549 6735

Szabó Katalin tel.: 70 379 7119



Wieloch-Varga Krystyna jubileumi kiállítása szeptember 17-én (szerdán)
18 órakor nyílik a Pannóniában


